INDICAÇÃO nº 4095/2019
Súmula: Solicita providências do Executivo junto Secretaria Municipal de Segurança e Modalidade Urbana, aos cuidados do Sr. Mantovani Franco, a pintura da faixa de pedestre e da lombada na Rua José Januario, número 860, – Jardim Rosemary, neste município

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto Secretaria Municipal de Segurança e Modalidade Urbana, aos cuidados do Sr. Osmar Rodrigues de Moraes, para que realize a pintura da faixa de pedestre e da lombada na Rua José Januario, número 860, – Jardim Rosemary, neste município
Justificativa

        Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

[bookmark: _GoBack]A necessidade da pintura da faixa de pedestre e da lombada, se faz necessário para a rua em questão, para a segurança dos munícipes e das crianças, considerando que o fluxo de veículos que ali trafegam não respeita o limite da velocidade permitida.
Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu cronograma o pedido solicitado.
            Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de novembro de 2019.

Anderson Cavanha
(Bruxão Cavanha– PL)
                                                          Vereador